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Protokół z obrad XI Sesji Rady Miejskiej w Moryniu w dniu 26 marca 2025 r. 
 
Obradom sesji przewodniczyła Katarzyna Potapińska - Przewodnicząca Rady. 
 
Obecni na sesji: 
- Radni: wg listy obecności stanowiącej zał. nr 1 do protokołu.  
- Zaproszeni goście: wg listy obecności stanowiącej zał. nr 2 do niniejszego protokołu. 
 
Skład Rady Miejskiej w Moryniu – 14 radnych. 
Liczba radnych obecnych na sesji – 9. Nieobecni radni – Jacek Kałduński, Jacek Kwiecień, 
Anna Sobczyńska, Piotr Sobczyński, Stanisław Świątek, Alicja Rzońca. 
 
Ad. 1  
Przewodnicząca Rady otworzyła XI Sesję Rady Miejskiej. Przywitała radnych, 
zaproszonych gości, mieszkańców gminy. 
Stwierdziła, że w obradach sesji bierze udział 9 radnych, co stanowi quorum wymagane 
do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał.   
Sprawdzenie obecności - zał. nr 3. 
 
Ad. 2 
Wręczenie zaświadczenia o wyborze na radnego - Przewodniczący Gminnej Komisji 
Wyborczej wręczył nowemu Radnemu zaświadczenia o wyborze na radnego.  
 
Ad. 3 
Przewodnicząca Rady odczytała rotę ślubowania, następnie Radny złożył ślubowanie. 
 
Ponowne sprawdzenie obecności– zał. nr 5. 
Liczba radnych obecnych na sesji – 10. Nieobecni radni – Jacek Kałduński, Jacek Kwiecień, 
Anna Sobczyńska, Piotr Sobczyński, Alicja Rzońca.  
 
Ad. 5  
Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad zał. nr - 6. 
 
Na salę przybyli kolejni radni. 
Ponowne sprawdzenie obecności– zał. nr 7. 
Liczba radnych obecnych na sesji – 12. Nieobecni radni – Jacek Kałduński, Jacek 
Kwiecień, Alicja Rzońca. 
 
Ad. 4  
Głosowanie nad przyjęciem protokołu z obrad X sesji: 
Za - 12. 
Nieobecni – 3. 
Imienny wykaz głosowania - zał. nr 8. 
 
Ad. 5  
Burmistrz zwrócił się z prośbą o zdjęcie z porządku obrad uchwały w sprawie pomnika 
przyrody. 
Głosowanie nad zmianą porządku obrad. 
Za - 12. 
Nieobecni – 3. 
Imienny wykaz głosowania - zał. nr 9. 
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Ad.6 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wykazu kąpielisk oraz określenia sezonu 
kąpielowego na terenie gminy Moryń w roku 2025. 
Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  
Głosowanie: 
Za - 12. 
Nieobecni – 3. 
Imienny wykaz głosowania - zał. nr 10. 
Podjęta uchwała – zał. nr 11. 
 
Ad. 7 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu 
Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy na lata 2025-2030. 
Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  
Głosowanie: 
Za - 12. 
Nieobecni – 3. 
Imienny wykaz głosowania - zał. nr 12. 
Podjęta uchwała – zał. nr 13. 
 
Ad. 9 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Moryń w 2025 
roku.  
Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  
Głosowanie: 
Za - 12. 
Nieobecni – 3. 
Imienny wykaz głosowania - zał. nr 14. 
Podjęta uchwała – zał. nr 15. 
 
Ad. 10 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyznaczenia inkasentów oraz wysokości 
wynagrodzeń za inkaso podatków i opłat lokalnych na terenie gminy Moryń. 
Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  
Głosowanie: 
Za - 11. 
Nieobecni – 3. 
Brak głosu – 1. 
Imienny wykaz głosowania - zał. nr 16. 
Podjęta uchwała – zał. nr 17. 
 
Ad. 11 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Moryń do realizacji 
Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 
2025. 
Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  
Głosowanie: 
Za - 12. 
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Nieobecni – 3. 
Imienny wykaz głosowania - zał. nr 18. 
Podjęta uchwała – zał. nr 19. 
 
Ad. 12 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Moryń na lata 2025-2033. 
Radna Anna Sobczyńska - Ja tak w nawiązaniu do wczorajszej komisji, chciałabym 
poprosić albo o rozważenie możliwości weryfikacji kolejności wykonywanych zadań, 
chodzi mi tutaj o tą salę gimnastyczną, albo ewentualnie o możliwość wprowadzenia tego 
zadania w kolejnym etapie do realizacji, bo myślę, że naprawdę tak jak wczoraj 
rozmawialiśmy tutaj sobie na komisjach, że ta sala naprawdę jest ważna, jest w złym 
stanie. Wiem, że tam są różne możliwości rozwiązania, że też pan burmistrz tutaj mówił 
o ewentualnej jej budowie, jak będą takie środki, ale z roku na rok stan jest coraz gorszy. 
W środku tam te ściany zostały co prawda odmalowane, ale to nie zmienia faktu, że stan 
techniczny jest taki, a nie inny, więc proszę wziąć pod uwagę ewentualnie w przyszłych 
naborach czy w jakichkolwiek innych możliwych wolnych środkach o to, żeby jakieś 
zadania związane z jej remontem, tego dachu i tych okien, które tak powodują, że jest 
strasznie zimno zimą, żeby to wziąć pod uwagę i że leci z dachu. 
Burmistrz - Tak jak też wczoraj mówiłem, jakby nie zapominamy o szkole, wręcz 
przeciwnie. Poza salą jeszcze w tym roku planujemy odnowienie wszystkich obiektów 
sportowych przy szkole, a więc bieżnia, boisko wielofunkcyjne, boisko do koszykówki, 
boisko do siatkówki. Te zadania chcemy zrealizować jeszcze w tym roku. Tam też w tych 
zamierzeniach jest nawierzchnia w sali gimnastycznej. Oczywiście będziemy też działali 
w kierunku termomodernizacji sali. Tak że szkoła jest tu ważna, nawet bardzo ważna, ale 
myślę, że to nie jest tak, że realizując zadania w szkole, musimy zapominać o innej 
infrastrukturze sportowo-rekreacyjnej. 
Radna Anna Sobczyńska - Mogę jeszcze? Ale absolutnie nie neguję tego, że państwo 
zapominacie o szkole, bo widać, że się coś dzieje i super, to jest bardzo ważne, tylko mi 
chodzi o to, że każdy z nas, kto ma dzieci w tej szkole i dzieci korzystają z sali od lat, bo 
ten temat sali to nie jest temat teraz już, to wiemy wszyscy, że się ciągnie już latami, ale z 
roku na rok funkcjonalność tej sali po prostu jest coraz gorsza i ona niestety nie będzie się 
polepszać, tylko będzie się pogarszać. I chodzi o to, że naprawdę te dzieci zimą ćwiczą na 
korytarzu z uwagi na to, że jest tak zimno w sali, że nie są w stanie tam odbywać zajęć. 
Głównie chodzi mi o to, żeby jakby te wszystkie zadania, które są realizowane czy bieżnia, 
bo one oczywiście też wymagają, widać, że już są zużyte i wymagają nakładów, tylko 
chodzi mi o to, że jakby poziom korzystania z tej Sali myślę, że z roku na rok coraz bardziej 
się ogranicza dla tych dzieciaków z uwagi na ten stan techniczny, który spowodowany jest 
tym, że przez lata jednak nic w tej sali takiego konkretnego nie było robione i to z tego 
wynika. I chodzi mi tylko o to, że jeśli będą jakieś nabory bądź możliwość skorzystania czy 
przesunięcia jakichś środków w budżecie, nawet małymi krokami, cokolwiek, żeby 
zabezpieczyć, chociaż od tego dachu i tych okien zacząć, bo to generuje największe ubytki 
ciepła, więc tylko o to mi chodzi. Ale ja tutaj absolutnie nie neguję tego, że są wykonywane 
jakieś zadania i że będą robione i super, bo ta infrastruktura sportowa jest bardzo ważna, 
bo te dzieciaki muszą korzystać z tych rzeczy, żeby uprawiać sporty i fajnie, że to się 
dzieje. 
Burmistrz - To ja jeszcze tylko dodam. Właśnie, jeśli chodzi o tą funkcjonalność sali, to 
chyba wszyscy mamy świadomość, że wymiar tej sali i jej stan no to też powoduje pewne 
ograniczenia. Dlatego uważam, że powinniśmy w kierunku planowania i późniejszej 
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realizacji budowy nowej sali. Oczywiście tą do tego czasu należy, no przynajmniej poddać 
remontowi takiemu, który będzie te niedogodności likwidował, ale myślę, że żeby tak 
naprawdę mieć taką salę, która będzie zarówno w godzinach lekcyjnych, jak i 
pozalekcyjnych służyła ogółowi społeczeństwa, to musimy myśleć o nowym obiekcie. 
 
Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  
Głosowanie: 
Głosy za – 11. 
Głosy wstrzymujące się – 1. 
Nieobecni – 3. 
Imienny wykaz głosowania - zał. nr 20. 
Podjęta uchwała – zał. nr 21. 
 
Ad. 13 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Moryń na rok 2025. 

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.  

Głosowanie: 

Głosy za – 8. 

Głosy wstrzymujące się – 4. 

Nieobecni – 3. 

Imienny wykaz głosowania - zał. nr 22. 

Podjęta uchwała – zał. nr 23. 

 

Ad. 14 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Moryniu przedstawiła Sprawozdanie z 
realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2024 – 2026 za rok 2024.– 
zał. nr 24. 
 
Ad. 16 
Informacja Burmistrza z prac w okresie między sesjami - zał. nr 25. 
 
Ad. 15 
Kierownik Os rodka Pomocy Społecznej w Moryniu przedstawiła Sprawozdanie z 

działalnos ci Os rodka Pomocy Społecznej w Moryniu za rok 2024 oraz potrzeby na rok 
2025– zał. nr 26. 

Ad. 17 

Wolne wnioski i zapytania 
Radna Anna Sobczyńska - Ja mam pytanie odnośnie finansowania tej szkoły 
tymczasowej, która jest na terenie Szafiru, bo jakiś czas temu rozmawialiśmy na ten 
temat na komisji i też na sesji i była mowa o tym, że dostaniemy zwrot środków 
poniesionych z ministerstwa. No i chciałam zapytać, jakie już koszty gmina poniosła z 
tym związane i czy dostaliśmy jakiś zwrot? Jeśli tak, to w jakiej kwocie i jakie są 
planowane zwroty i w jakich odstępach czasowych? 
Skarbnik Gminy - To może ja odpowiem. Sukcesywnie co miesiąc otrzymujemy 
informację o przyznanych środkach w ramach tak zwanej dodatkowej subwencji 
na dzieci, które wchodzą do systemu edukacyjnego polskiego i za ostatnie 3 miesiące 
kwota z tego tytułu przekracza ponad 100 tys. zł. Średnie koszty wynoszą około 25 tys. 
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zł. Tutaj pani kierownik potwierdza, tak że tutaj, że tak powiem, z tego tytułu, że te 
dzieci, które uczą się w tym punkcie, mają również orzeczenia o różnym stopniu. 
Jest to również brane przy kalkulacji środków na prowadzenie edukacji właśnie w tym 
punkcie. Tak że tutaj środki są wystarczające, pokrywają w całości i pozwolą też nam 
na podejmowanie dużo szerszych działań w zakresie dostosowania obiektów do 
kształcenia tych dzieci zarówno z Ukrainy, jak i naszych polskich. 
Radna Sobczyńska - Rozumiem, że ta subwencja, którą otrzymujemy, pokrywa zarówno 
koszty związane ze szkołą tymczasową, która jest w Szafirze, jak i dzieci, które 
uczęszczają do szkoły ogólnodostępnej? To jest jedna kwota, jedna subwencja nie jest 
podzielona ani na szkołę tymczasową, ani na dzieci, które...? 
Skarbnik – tak. 
Radna Sobczyńska - Ok, dziękuję. 
 
Radna Urszula Stasiela - Ja mam pytanie do pana burmistrza dotyczące zarządzenia nr 
43 z 25 marca. Chodzi tutaj o tą Wodną Krainę, dzienny punkt opieki nad dziećmi. 
I tutaj oferent ma zapewnić wszelkie usługi, media i ponieść koszta związane z ich 
zużyciem w lokalu. A w jaki sposób to będzie rozliczane, jeżeli tam np. jest tylko licznik 
główny, na ulicy Dworcowej 4? Piec gazowy też jest dla trzech lokali przeznaczony i 
licznik energii elektrycznej również. Tam nie ma żadnych podliczników. To w jaki 
sposób będzie to rozliczane z tym oferentem, który przejmie ten dzienny punkt opieki? 
Burmistrz - Akurat te media, które mają ciepło itd., one nie będą rozliczane. Ta umowa 
użytkowania nie będzie obejmowała tych kosztów. 
Tam głównie chodzi o śmieci. Tak że jeśli chodzi o same koszty ogrzewania, myślę, że tu 
na tyle zyskaliśmy, jeśli chodzi o obiekty szkolne, nowa nawierzchnia, nowa wiata itd., 
że no nie ma konieczności obciążania jeszcze kosztami, tak ustaliliśmy, kosztami np. 
ogrzewania pomieszczeń, które i tak by były ogrzewane. 
 
Ad. 18 

Przewodnicząca Rady zamknęła obrady XI Sesji IX kadencji Rady Miejskiej w Moryniu.  

Szczego łowy zapis obrad XI Sesji IX kadencji Rady Miejskiej w Moryniu z dnia 26 marca 
2025 roku – zał. nr 27. 

Na tym protoko ł zakon czono. 

Przewodnicząca Rady  

 

                     Katarzyna Potapin ska  

 

 


